

خبر کوتاه

با اعلام یک عضو هیات رئیسه؛

بهاروند، سرپرست فدراسیون فوتبال شد
رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران جایگزین مهدی تاج در فدراسیون فوتبال شد.
بعد از برگزاری جلسه بین اعضای هیات ریسه فدراسیون فوتبال با مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، حیدر بهاروند، عضو هیات ریسه فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان لیگ به عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال و جایگزین مهدی تاج انتخاب شد.

روز یکشنبه مهدی تاج، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال به دلیل بیماری قلبی از ریاست این فدراسیون استعفا کرد و امروز پس از بررسی استعفاي تاج، هیات ریسه با استعفاي و موافقت کرد.

لیلا صوفی‌زاده، عضو هیات ریسه فدراسیون فوتبال با تایید این خبر تاکید کرد که انتخاب بهاروند با نظر هیات ریسه و مطابق اساننامه بوده است.

تاریخ بازی استقلال – فولاد مشخص شد
دیدار تیم های فولاد خوزستان و استقلال تهران زودتر از دیگر دیدارهای دور برگشت برگزار خواهد شد.

طبق اعلام سعید آذری مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان دیدار این تیم مقابل استقلال تهران در چارچوب هفته هفدهم لیگ برتر در دیماه و زودتر از دیگر دیدارهای دور برگشت در همین هفته برگزار می‌شود.

بر اساس این گزارش، سهیل مهدی رئیس سازمان لیگ فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به باشگاه فولاد خواهان تعیین تاریخ دیدار هفته هفدهم با استقلال شد. با این توضیح که سازمان لیگ بین تاریخ‌های پنجشنبه ۲۶ و جمعه ۲۷ ماه جاری از فولادی‌ها خواسته حتما یک روز را به عنوان تاریخ قطعی اعلام کنند تا باشگاه استقلال در همان تاریخ برای دیدار هفته هفدهم راهی اهواز شود.

لازم به ذکر است سازمان لیگ اعلام کرده با توجه به تقویم فشرده مسابقات لیگ، حضور استقلال در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان ۲۰۲۰، دیدارهای معوقه و اردوهای تیم ملی، این دیدار قطعا باید در یکی از آن دو تاریخ برگزار شود. نتیجه دیدار رفت دو تیم در تهران ۱–۱ مساوی تمام شد. شنیده‌ها حاکی از آن است که باشگاه فولاد در نظر دارد روز پنجشنبه ۲۶ دیماه را برای انجام این بازی تعیین کند.

کالدرون اشتباه استراماچونی را تکرار نکرد

تقریباً همه اهالی فوتبال از ماجرای پیش‌امده بین استراماچونی و باشگاه استقلال مطلع هستند. سرمربی موفق ایتالیایی به دلیل پرداخت نشدن مطالبات و طبق قوانین فیفا قرارداد خود را فسخ کرد. استراماچونی بعد از کلی چانه‌زنی برای دریافت پولش شرطی برای باشگاه گذاشت که باید مطالبات بازیکنان استقلال را هم پرداخت کنند. بعد از بازی پرسپولیس و نساجی گابریل کالدرون هم حرف‌هایی زد که هواداران پرسپولیس نگران شدند که نکند سرنوشت سرمربی تیم‌شان مثل استراماچونی شود. اما بعد از مرور کردن بازی حرف‌های کالدرون در کنفرانس بعد از بازی متوجه می‌شویم که سرمربی آرژانتینی اشتباه استرا را تکرار نکرد.

کالدرون ابتدا به مسئولان باشگاه اعلام کرد اول باید مطالبات بازیکنان تیم پرداخت شود. ضمن اینکه کالدرون مثل استراماچونی چند بازی مانده به نیم فصل تیمش را رها نکرد. کالدرون حتی گفت پولی که قرار است برای خرید بازیکن خارجی هزینه کنند را به بازیکنان فعلی پرسپولیس بدهند. همین حرف‌ها باعث شد بازیکنان پرسپولیس مثل وحید امیری از سرمربی تیم‌شان حمایت و صحبت‌های کالدرون را تأیید کنند.

پیام به کالدرون: باید بدون قید و شرط برگردی

در شرایطی که بحث ادامه یا توقف همکاری باشگاه پرسپولیس با گابریل کالدرون داغ شده، مسائل جدیدی در این مورد رقم خورد. از سوی باشگاه ۸،۷ نفر از بازیکنان تماس‌های گرفته شد تا نظر آن‌ها در خصوص این اتفاقات و صحبت‌های سرمربی تیم را جویا شوند. همه این بازیکنان روی این موضوع تأکید داشتند که در مسائل فنی کاملاً تابع کادر فنی و سرمربی تیم هستند، اما خود را تحت قرارداد باشگاه می‌دانند و از این رو، باشگاه است که باید در مورد آینده تیم تصمیم‌گیری کند. هر کس سرمربی باشد، بازیکنان مأموریت دارند تا با تمام توان در مسائل تاکتیکی و فنی او همکاری داشته باشند و باشگاه است که در مورد همکاری با کادر فنی، اختیار تام دارد. وقتی مدیران باشگاه، نظر بازیکنان را فهمینند، به گابریل کالدرون پیام دادند که مثل همیشه از او حمایت می‌کنند و قرار نیست اتفاق دیگری رخ دهد. او قرارداد دارد و همان‌طور که باشگاه تا به حال در مورد همه بندهای قرارداد، با کادر فنی همکاری کرده، سرمربی و دستیارانش نیز باید طبق قرارداد برگردند و بدون هیچ شرط جدیدی، کارشان را دنبال کنند. آن‌ها وظایف مشخصی دارند و نباید برای مدیران و همکاران باشگاه تعیین تکلیف کنند. این آخرین اتفاق در مورد آینده پرسپولیس است.

کالدرون اگر می‌خواهد در پرسپولیس بماند، باید با این موضوع کنار بیاید؛ همان‌طور که باشگاه در حیطه فنی ورود نمی‌کند، او هم نباید وارد حیطه مدیریتی شود. حالا باید دید آیا گابریل می‌پذیرد با ابفای مدیرانی که خواهان حذف آن‌ها بود، کنار بیاید و برگردد.

استخبار

این صندلی مال شما نیست

صفایي فراهانی یا محمد داد‌کان؛ شما انتخاب کنید



صفایي فراهانی تفاوت شکلی مهمی در انتخاب رئیس فدراسیون فوتبال ایجاد کرد.

«محسن صفایي فراهانی که از سوی مقامات بالا به فدراسیون مامور شده بود، اولین رئیس فدراسیون انتخابی ایران است که بعد از یک دوره ریاست به بهانه اختلاف با مصطفی هاشمی طبا رئیس وقت کمیته المپیک بعد از افتتاح ساختمان جدید فدراسیون فوتبال با اعلام جمله «فوتبال را به نامادری می سپارم» سمت خود را ترک کرد.

«امیر عابدینی و محمد دادکان جنجالی‌ترین کنار گذاشته شدن از قدرت را تجربه کرده اند. عابدینی قبل از برکناری نشست مطبوعاتی پرسر صدایی و ناصر برگزار کرد تا فائقی و مدیران اصلی ورزش ایران صحبت های تندى

برای استقلال...

محبوب بی همتای ما

سعید سرفرازیان

در روزهای اخیر شرایط برای استقلال آن گونه که هواداران انتظار داشتند پیش نرفت. جدا شدن استراماچونی از جمع آبی‌پوشان از یک سو و کمکش‌های مدیریتی از سویی دیگر باعث شد تا استقلال

روزهای سخت و البته عجیبی را پشت سر بگذارد. حفظ اتحاد و همدلی در این که استقلال از همه چیز مهمتر و از هر شخصی بزرگ‌تر است تردیدی وجود ندارد، اما با این حال نباید فراموش کرد که همین استقلال برای ادامه‌ی حیات و حضور در فوتبال به همه‌ی دوستداران و علاقمندانش نیاز دارد حال چه هواداران عاشق و وفادارش چه پیشکسوتانی که برای استقلال زحمت کشیده‌اند. یقیناً در روزهای سخت و پیچیده که کنترل اوضاع از دست همه خارج می‌شود بین اعضای خانواده چالش‌ها و بگو مگوهایی پیش می‌آید اما نباید اجازه داد این موضوع به اختلاف، تفرقه و کینه توزی منجر شود. همه‌ی هواداران و پیشکسوتان استقلال و بازیکنان تیم به دنبال این هستند که استقلال خیلی زود به روزهای خوش برگردد، اما برخی اوقات سوءتفاهم‌ها و عدم درک متقابل باعث رنجش و ناراحتی می‌شود که فلان شخص یا پیشکسوت دوست ندارد استراماچونی به استقلال

برگردد. همین موضوع به بهانه‌ای برای حمله و هتک حرمت برخی از افراد می‌شود. در حالی‌که برخی از افراد سرشناس قصدی جز خیر خواهی و کمک به استقلال را ندارند. ماهیگیری از آب گل آلود حساب آن‌هایی که در روزهای اخیر دنبال ماهیگیری از آب گل آلود بودند و با پهن کردن تور قصد صید شاه ماهی داشتند از قاطبه پیشکسوتان و هواداران راستین استقلال جداست، مشاهده شد برخی چگونه آتش بیار معرکه شدند و با انتشار مفاد قرارداد سرمربی در روز مذاکره برای حل و فصل مشکلات به وجود آمده که شاهکار آن‌ها و امثال آن‌هاست درصدد عصبانی کردن استراماچونی و وکلایش

است. استقلال راه پر فراز و نشیبی پشت سر گذاشته تا به این جایگاه برسد. هفتاد و چهار سال قدمت و دست یابی به چنین پیشینه و تاریخ پر افتخاری هرگز به سادگی امکان پذیر نیست مگر اینکه در این راه ثابت قدم باشید. هوادار عاشقانه حمایت کرده‌اند و بازیکنان و مربیان هم با تعصب و غیرت توپ زده و تلاش کرده‌اند. پس اگر کسی صدای مدیریت و خدمت در استقلال را دارد باید بداند که اینجا جایی برای پز دادن و پرستیز مدیریت گرفتن نیست. اینجا قلبی بزرگ نیاز دارد و عشقی راستین چون نمی‌شود با نقش بازی کردن سر هواداران و اعضای تیم کلاه گذاشت. علاقلانه تصمیم گیری شود و عاشقانه خدمت کرد. آداب نقد و نقادی

پنج پرسش بی‌نهایت قلب شکسته

روی سکان بگذارد؟
۲- یک سناریوی تکراری در ساختمان سعادت‌آباد؛ وعده‌ها و مژده‌ها قطع می‌شود، حسابش با گذشت زمان و خون جگر خوردن‌ها ساخته می‌شوند و یک‌شبه پلاسکوار در آتش سوختدبیر می‌سوزند، آندره‌ا استراماچونی یک تفکر موفق را در تیم پیاده ساخت؛ تفکری مبتنی بر پیشش ۲–۳ و سبک فوتبال ایتالیایی. مدیران استقلال چگونه بر آن شدند تا برای هدایت این کشتی شکسته ناخدای ایرانی بیابند که بااین چنین آشنایی ندارد؟ چنین ناخدایی قرار است در آستانه بازی با الکویت، الزیان و پرسپولیس این کشتی را بکوبد و از نو بسازد؟ یا بدون آنکه از شیوه هدایت آن سر در بیابورد دست می‌توانند جلب کنند؟

کفاشیان سابقه ریاست فدراسیون دوومیدانی، معاونت سازمان تربیت بدنی و دبیری کمیته المپیک در علاقه خود بازمدا اند.

«ناصر نواموز، تیمسار فوتبال ایران که در سال ۱۳۶۸ برای بار دوم به سمت ریاست فدراسیون منصوب شد، پس از صعود تیم ملی از دور اول مسابقات مقدماتی جام جهانی(۱۹۹۴) دور خود را به محمد صفی زاده داد که به نظر با منابع بیشتر آماده بود به فوتبال ایران سر و شکل جدیدی بدهد. اما این پروژه با شکست سخت تیم ملی در مسابقات مقدماتی در قطر(دور دوم) به پایان رسید و داریوش مصطفوی جای صفی زاده را گرفت.

«استعفاي داریوش مصطفوی از ریاست فدراسیون فوتبال یکی از آخرین ها و جنجالی ترین ها محسوب می‌شود. او پس از صعود تاریخی تیم ملی به جام جهانی ۱۹۹۸ با انتشار نامه ای کسالت خود را اعلام کرد و از سمتش کنار رفت. او بعدها تاکید کرد که این کار را با فشار نهاد ریاست جمهوری انجام داده و صفایي فراهانی از مسیر سیاست جانشینش شده است.

«مهدی تاج پس از مقاومت طولانی در مقابل فشارهایی که برای کناره گیری اش وجود داشت، روز گذشته به صورت ناگهانی کناره گیری خود را از سمت ریاست به دلیل کسالت اعلام کرد. او چهارشنبه شب گذشته دچار حمله قلبی و در بیمارستان ایرانمهر بستری شده بود. این تصمیم پس از جمع بندی، مشورت با پزشکان و… به صورت رسمی از طرف خود او اعلام شد تا تاج هم در زمره کسانی قرار بگیرد که ریاست خود را به دلایلی غیر از اتمام دوره یا مسائل بیرونی یا حاشیه ای تمام می‌کنند. او نزدیک به ۴ سال ریاست فدراسیون را تجربه کرد.



انتقاد کردن از عملکرد مدیران و کادر فنی حق هوادار و پیشکسوتان است، اما نباید از نظر دور داشت که این انتقادات نباید به واسطه‌ی ناراحتی و عصبانیت باشد. نقد سازنده مطمئناً راه‌شاست و می‌تواند به روند رو رشد و برون رفت از مشکلات موجود کمک نماید. انتقاد می‌کنم چون استراماچونی در ابتدای فصل از حضور من در جمع کادر فنی استقلال جلو گیری کرده است. من انتقاد می‌کنم چون مدیران استقلال برای پست سرپرستی تیم از من استفاده نکردند. این گونه انتقادات هرگز پایه و اساس منطقی ندارند و حتی باعث ایجاد چالش‌های بیشتری هم می‌شود به این نوع واکنش انتقاد نمی‌گویند بلکه یک تسویه‌حساب شخصی و عصبانیت بابت عدم دسترسی به هدف خود می‌باشد. با این حال نمی‌شود سر هوادار استقلال منت گذاشته و خود را صدای هواداران به حساب آورد تو صدای خودت هستی و مطمئناً اگر به هدفت می‌رسید با همین مدیریت کار می‌کردی و چه بسا به‌به و چه‌چه هم سر می‌دادید. دلیل اصلی در بیان این مطالب مخاطب قرار دادن کسانی است که با بهانه قرار دادن هوادار و منافع استقلال حرمت‌ها را زیر پا می‌گذارند و به نوعی پل‌های پشت سر خود را خراب می‌کنند. یقیناً استقلال برای همیشه در اختیار استراماچونی و تیمش نخواهد بود و زمانی فرا خواهد رسید که استقلال رو به سوی مربیان داخلی و جوانی خواهد آورد که امروز داعیه دار هستند پس بهتر است با صبر و شکبیایی ثابت کنند که شایستگی حضور در کادر فنی و حتی سرمربیگری استقلال را دارند.

فعلًا شمشیری تیزتر از جمله تکراری و ملالت‌آور «خب، آنها پول نفت را به فوتبال تزریق می‌کنند» ندارند. آیا بهراستی آنها از این وضعیت ناخبرند اما برنامه‌ای ندارند؟

۵– به‌جز پاداش فیفا که بخشی از آن خرج طلب پرویزچ شد، از انتقال بازیکنانی نظیر تیمام، مجید حسینی و صمدمشند و همچنین پاداش حضور استقلال در لیگ قهرمانان آسیا، بالغ بر ۲۵ میلیون دلار به منابع مالی باشگاه افزوده شده است. خارجی‌های باشگاه که پول خود را نمی‌گیرند و می‌روند. پس این پول به کجا رفته است؟ کدام شعبده‌بازی در باشگاه این مبلغ هنگفت را غیب کرده است؟

۴– باشگاه الزیان، رقیب استقلال در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا، وینگر سرشناسی به نام یاسین براهمی دارد که ارزشش در سایت ترانسفرمارکت ۱٫۵ برابر ارزش کل تیم استقلال است. با این حال، آنها به دنبال جذب یک مهاجم مطرح نیز هستند. برای مقابله با نماینده قطر، استقلالی‌ها

۳– می‌گویند تحریم، FATF و امثال اینها

استراماچونی را فراری دادند اما بازیکنان داخلی نظیر مهدی قاید، سیدحسین حسینی و علی کریمی نیز دریافته‌ی‌شان تا نیم‌فصل به ۱۰ درصد نمی‌رسد. چه رخ داده که باشگاه بزرگ استقلال حقوق نیروی کار داخلی خود را هم نمی‌تواند بپردازد؟

۴– باشگاه الزیان، رقیب استقلال در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا، وینگر سرشناسی به نام یاسین براهمی دارد که ارزشش در سایت ترانسفرمارکت ۱٫۵ برابر ارزش کل تیم استقلال است. با این حال، آنها به دنبال جذب یک مهاجم مطرح نیز هستند. برای مقابله با نماینده قطر، استقلالی‌ها

اخبار

۳۸۴ دقیقه بدون گل خورده؛

بازتاب رکورد آسیایی بیرانوند در سایت AFC

دروازه بان ملی پوش پرسپولیس رکوردی ویژه در لیگ قهرمانان به جا گذاشته که در

سایت AFC هم از آن یاد شده است. رقابت های لیگ قهرمانان آسیا مرحله گروهی خود را با برگزاری هفته ششم پشت سر گذاشت و تیم های راه یافته به دور حذفی مشخص شدند.

پس از پایان این مرحله، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا برخی اعداد و ارقام را که در بازی های هفته ششم به ثبت رسید، مرور کرد. یکی از این عددها، مربوط به رکورد دروازه بانی پرسپولیس در گل نخوردن است. علیرضا بیرانوند که در ۶ بازی مرحله گروهی ۵ کلین شیت داشته و فقط در یک بازی دروازه خود را باز شده دیده، حالا با پایان بازی های گروهی رکورد فوق العاده ۳۸۴ دقیقه گل نخوردن را به نام خود کرده که در آسیا بی رقیب است.

آخرین گلی که بیرانوند در آسیا خورده دقیقه ۶۶ دیدار هفته دوم رقابت ها در مقابل السد قطر بود. در واقع هر سه گلی که پرسپولیس دریافت کرد، در فاصله ۳۰ دقیقه در همان بازی به ثمر رسید و تیم برانکو دیگر گلی در این تورنمنت دریافت نکرد.

چرا خبر استعفاي تاج روی سایت فدراسیون نرفت؟

کانال تلگرامی ارتباطات رسانه‌ای فدراسیون فوتبال در ساعت ۱۵:۱۰ دقیقه روز یک شنبه ۸ دی ماه در خبری به نقل از سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرد که « متأسفانه پس از حمله قلبی صورت گرفته قبل از ترخیص و معالجات صورت گرفته در این کشور،در روز چهارشنبه گذشته دومین حمله قلبی برای ریاست فدراسیون صورت گرفت که با توجه به مشکلات به وجود آمده و توصیه پزشکان مبنی بر دوری از استرس و فعالیت سنگین، ایشان تصمیم گرفتند ضمن انصراف از ادامه حضور، مطابق اساننامه فعالیت های آتی توسط نایب رئیس محترم انجام شود». این خبر در حالی بصورت مبهم و غیرمستقیم در کانال تلگرامی فدراسیون منتشر شد تاکنون این خبر در سایت رسمی فدراسیون فوتبال هیچ بازتابی نداشته است.عدم انتشار این خبر مهم و سرنوشت ساز در سایت رسمی فدراسیون فوتبال بنوعی رسمیت این خبر تأییرگذار را زیر سوال می برد، موضوعی که می تواند به دلیل تفسیرهای مختلف از آن، تاثیرات ناخوشایندی بر مشکلات پیش روی فوتبال همیشه گرفتار ایران بگذارد.ضمن آرزوی سلامتی برای رئیس مستعفی فوتبال، امید است که هیات رئیسه و مسوولان فدراسیون فوتبال به گونه ای عمل کنند که این موضوع بر مشکلات این روزهای فوتبال نیفزاید.

معاضه ۲ بازیکن پرسپولیس با ستاره ذوب‌آهن

قرارداد دانیال اسماعیلی‌فر ستاره تیم ذوب‌آهن در پایان فصل با تیم اصفهانی به اتمام می‌رسد. اگر ذوب‌آهنی‌ها بخواهند وینگر خود را تا پایان فصل در تیم‌شان نگه دارند، او باید مبلغ یک میلیارد ریال به ذوب‌آهن بدهد و آن وقت می‌تواند بدون رضایت ذوب‌آهن به آن دیگری برود، اما اگر نیم‌فصل مشتریان خوبی داشته باشد، ذوب‌آهن هم در بحث درآمدزایی از فروش اسماعیلی‌فر موفق خواهد بود. در چنین شرایطی گفته می‌شود برخی تیم‌های مطرح لیگ برتر برای جذب اسماعیلی‌فر اقدام کرده‌اند. این در شرایطی است که او تا پایان لیگ نوزدهم با ذوب‌آهن قرارداد دارد، اما با توجه به اینکه چندین سال پیراهن ذوب‌آهن را بر تن کرده، مسئولان باشگاه می‌توانند از اسماعیلی‌فر درآمدزایی خوبی داشته باشند.

یکی از تیم‌هایی که گفته می‌شود علاقه‌مند به جذب دانیال اسماعیلی‌فر است پرسپولیس است. گابریل کالدرون آرژانتینی فیلم بازی‌های فوتبال را دیده و این بازیکن تکنیکی، سرعتی و دردتنی را پسندیده است. در همین ارتباط شنیدیم باشگاه پرسپولیس اعلام آمادگی کرده دو بازیکن خود را با دانیال اسماعیلی‌فر معاوضه کند، اما ذوبی‌ها جوابی به این پیشنهاد نداده‌اند. شنیدیم می‌شود باشگاه پرسپولیس حاضر است حسین محمیدانی (بازیکن سابق ذوب‌آهن) به علاوه یک بازیکن دیگر را به تیم اصفهانی بدهد و اسماعیلی‌فر را در اختیار بگیرد که تاکنون مورد موافقت ذوبی‌ها قرار نگرفته است. همچنین تراکتور تبریز تیم سابق اسماعیلی‌فر نیز خواهان جذب این بازیکن شده که ذوب‌آهن مخالف این نقل و انتقال است. به نظر می‌رسد اسماعیلی‌فر یکی از سوزه‌های نقل و انتقالات نیم‌فصل فوتبال ایران باشد. بی‌تردید مذاکرات تیمی‌های خواهان او با ذوب‌آهن می‌تواند خربساز شود و باید دید آیا تیم سبزویش اصفهان راضی به فروش دانیال خواهد شد یا اینکه تا آخر فصل این بازیکن sarوی را نگه می‌زند؟

برای جوینور هم تضمین داده بودی!

بدون تردید مهم‌ترین جمله کالدرون در نشست خبری بعد از بازی با نساجی، جایی بود که او گفت: «من رسماً اعلام می‌کنم مهاجم خارجی نمی‌خواهم. بهتر است بودجه این بازیکن را خرج تسویه‌حساب با نفرت محمود کینی». صداپلک که ادعای کالدرون ریشه‌های درست منطقی دارد. او دلش نمی‌خواهد جذب یک مهاجم خارجی ناشناخته مثلا به قیمت فسخ قرارداد بشار رسن تمام شود. مربی آرژانتینی ترجیح می‌دهد بازیکنانی که او را صدرنشین کردند در تمرکز بالا و خیال راحت به‌کار ادامه دهند. همه اینها را می‌فهمیم، غیزاز آن بخشی که استاد گفت: «این تضمین را خودم گرفته‌ام و بابتش تضمین می‌دهم». اینجا بود که یادمان افتاد کالدرون در مورد جوینور هم گفته بود: «من موفقیت او را تضمین می‌کنم». اما براندائو خیلی زود به گزینه نهم مربی تبدیل شد.